Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

	Тридцать третье внеочередное заседание Совета муниципального образования город Балаково второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е   № 264
                                                                                 29 марта 2011 года

Руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                          N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                                    Совет муниципального образования город Балаково
         РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации учета муниципального имущества и ведении Реестра имущества муниципального образования город Балаково», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково  от 24 ноября 2006 года N 77 (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:
Пункт 4.4. Раздела IV после слов «…на основании вступившего в законную силу судебного акта, списания муниципального имущества в установленном Советом муниципального образования город Балаково порядке»  дополнить словами
«…,приема выморочного имущества на основании свидетельств                       о праве на наследство по закону, удостоверенных нотариусом,

приема движимого имущества в собственность муниципального образования город Балаково,

приема-передачи объектов жилищного фонда по результатам исполнения федеральных, областных и муниципальных контрактов                             во исполнение целевых программ,

передачи объектов жилищного фонда в собственность граждан в порядке бесплатной приватизации,
передачи земельных участков под объектами недвижимости, являющимися собственностью граждан и юридических лиц,
раздела объекта на несколько объектов.
Пункт 3.6 Раздела III читать в редакции «В случае возникновения                            у уполномоченного органа сомнений в достоверности представленных данных он обязан приостановить проведение учета и немедленно известить об этом заявителя, который вправе в срок до 3-х месяцев с момента уведомления его о приостановке учета предоставить дополнительные сведения, при этом срок проведения учета продлевается, но не более чем              на 3 месяца со дня предоставления дополнительных сведений. В случае необходимости вынесения судебного решения указанный срок продлевается до момента проведения государственной регистрации прав собственности                по указанному основанию».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования                           О.В.Болякина
О внесении изменений и дополнений в Положение «Об организации учета муниципального имущества и ведении Реестра имущества муниципального образования город Балаково», утвержденного решением Совета муниципального образования город Балаково                          от 24 ноября 2006 года № 77